PREFEITURA MUNICIPAL
DE CÁSSIA DOS COQUEIROS

CNPJ nº. 44.229.805/0001-87
Rua Joaquim Lopes Ferreira, nº. 489 - Centro – Cássia dos Coqueiros – SP

Telefones: (16) 3669-1123
Site: www.cassiadoscoqueiros.sp.gov.br

E-mails: prefeituracoq@netsite.com.br e prefeitura@cassiadoscoqueiros.sp.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°18/2015

PREGÃO N° 11/2015
INTERESSADO: Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social.

Aos 18 dias do mês de julho do corrente ano de 2014, no Município de

Cássia dos Coqueiros, PREFEITURA MUNICIPAL, inscrita no CNPJ nº
44.229.805/0001-87, localizada na Rua Joaquim Lopes Ferreira nº
489, Centro neste município, devidamente representada e assistida pela

Sra. ROSA MARIA GONÇALVES DA SILVA, RG nº 26.500.538-3 e CPF
nº 261.074.548-61 – Prefeita Municipal, e a empresa COMERCIAL
CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA inscrita no CNPJ nº

67.729.178/0004-91, localizada na Rua da Saudade nº 45 – Letra A,
Campo da Mogiana, na cidade de Poços de Caldas, representada por

seu representante legal, a Sr. FERNANDO MELHADO JUNIOR, RG nº
30.936.175-8 e CPF nº 217.985.738-14, residente e domiciliado na Rua
P-4 nº 1776, Vila Paulista, na cidade de Rio Claro/SP acordam

proceder, nos termos do Decreto Municipal n.º 058 de 10/12/2009, e
do edital do Pregão em epígrafe, ao PREGÃO Registro de Preços

referente aos itens abaixo discriminados, com seu respectivo preço
unitários.

 N°                           Especificação do item              Preço unitário (R$)

01 ACICLOVIR 50 MG/CREME  R$ 1,99

04 ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA 150 MCG  R$ 12,87

08 ACIDO FOLICO 5MG R$ 0,07

10 ALENDRONATO 70 MG R$ 0,47

12 ALOPURINOL 300 MG R$ 0,11

14 AMIODARONA 200 MG R$ 0,29

16 AMOXICILINA +CLAV. 500/125 MG R$ 1,43

21 ANLODIPINO 10 MG R$ 0,05

22 ANLODIPINO 5 MG R$ 0,03

24 ATENOLOL 25 MG R$ 0,03

25 ATENOLOL 50 MG R$ 0,03

27 AZITROMICINA 500 MG R$ 0,47

28 AZITROMICINA 600 MG SUSP ORAL R$ 3,12

34 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG R$ 0,42

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CÁSSIA DOS COQUEIROS

CNPJ nº. 44.229.805/0001-87
Rua Joaquim Lopes Ferreira, nº. 489 - Centro – Cássia dos Coqueiros – SP

Telefones: (16) 3669-1123
Site: www.cassiadoscoqueiros.sp.gov.br

E-mails: prefeituracoq@netsite.com.br e prefeitura@cassiadoscoqueiros.sp.gov.br

35 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA+DIPIRONA SODICA
6,67MG/ML+333,4MG/ML

R$ 3,25

36 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA+ DIPIRO
SODICA 10MG+250MG

R$ 0,26

43 CAFEÍNA+DIPIRONA+ORFENADRINA 35+300+50 MG R$ 0,16

45 CARBONATO DE CALCIO 500 MG + VIT. D 200 MG R$ 0,16

46 CARVEDILOL 12,5 MG R$ 0,12

47 CARVEDILOL 25 MG R$ 0,14

48 CARVEDILOL 3,125 MG R$ 0,09

49 CARVEDILOL 6,25 MG R$ 0,10

50 CEFALEXINA 500 MG R$ 0,21

51 CEFALEXINA SUSP ORAL 250 MG/5ML R$ 9,23

52 CETOCONAZOL 200 MG R$ 0,23

54 CETOCONAZOL SHAMPOO 2% 100ML R$ 4,00

57 CICLOBENZAPRINA 10 MG  R$ 0,30

58 CIPROFIBRATO 100 MG  R$ 0,59

65 CLORIDRATO CLINDAMICINA 300MG R$ 1,95

66 CLORIDRATO  CLARITROMICINA 500MG R$ 1,28

68 CLOPIDOGREL 75 MG R$ 0,47

76 CLORIDRATO DE TICLOPIDINA 250 MG R$ 0,72

77 CLORIDRATO DE TIAMINA 300MG R$ 0,16

78 CUMARINA 15MG + TROXERRUTINA 90MG R$ 0,18

79 CLORIDRATO DE DILTIAZEM 60MG R$ 0,16

80 CLORIDRATO  DE DILTIAZEN 30 MG R$ 0,18

82 CLORIDRATO DE METFORMINA 850MG R$ 0,10

87 CLORIDRATO DE RANITIDINA 150 MG  R$ 0,10

89 CLORIDRATO DE VERAPAMIL 80 MG  R$ 0,09

93 DELTAMETRINA LOÇÃO R$ 2,34

97 DIACEREINA 50 MG  R$ 3,60

103 DIMENIDRATO +CLOR.  DE PIRIDOXINA 25/5MG  R$ 6,37

104 DIOSMINA +HESPERIDINA 450MG/50MG R$ 0,21

105 DIPIRONA SODICA 500MG/ML 10ML SOL ORAL R$ 0,52

108 DOMPERIDONA 10MG R$ 0,14

109 DOMPERIDONA 1 MG/ML  SUSP ORAL R$ 7,54

110 DOXASOZINA 2MG R$ 0,16

112 DOXICICLINA 100MG R$ 0,12

113 ENALAPRIL 5MG R$ 0,07

115 ENALAPRIL 20MG R$ 0,05

117 ESPIRONOLACTONA 25MG R$ 0,13

118 ESPIRONOLACTONA 50MG R$ 0,25

119 ESPIRONOLACTONA 100 MG  R$ 0,26

120 ESTRIOL 1 MG/G CREME VAGINAL R$ 8,97

123 FINASTERIDA 5MG R$ 0,55

126 FLUNARIZINA 10MG R$ 0,09

128 FOSFATO SODICO DE PREDNISOLONA 1MG/ML R$ 5,48

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CÁSSIA DOS COQUEIROS

CNPJ nº. 44.229.805/0001-87
Rua Joaquim Lopes Ferreira, nº. 489 - Centro – Cássia dos Coqueiros – SP

Telefones: (16) 3669-1123
Site: www.cassiadoscoqueiros.sp.gov.br

E-mails: prefeituracoq@netsite.com.br e prefeitura@cassiadoscoqueiros.sp.gov.br

141 GLIMEPERIDA 4 MG  R$ 0,23

150 LACTULOSE 667 MG R$ 8,78

152 LEVOFLOXACINO 500 MG  R$ 0,85

153 LEVONORGESTREL 0,15 + ETILILESTRADIOL 0,03 MG R$ 0,05

160 LORATADINA 10 MG  R$ 0,07

162 LOSARTANA POTASSICA 50 MG R$ 0,07

163 LOSARTANA POTASSICA 25 MG  R$ 0,12

166 MELOXICAM 15 MG  R$ 0,16

170 MONOIDRATO DE ISOSSORB. 20 MG R$ 0,14

173 NEOMIC +BACITRACINA 5MG/G+250UI/G   TB 50 G R$ 5,22

177 NIMESULIDA 100 MG  R$ 0,07

182 NORFLOXACINO 400 MG R$ 0,17

186 ONDASTERONA 8 MG  R$ 4,10

188 PANTOPRAZOL DE SODIO 40 MG  R$ 0,52

199 PROPRANOLOL 40 MG R$ 0,03

203 SAIS PARA REHIDRATAÇAO R$ 0,62

206 SINVASTATINA 10 MG R$ 0,07

207 SINVASTATINA 20 MG R$ 0,08

208 SINVASTATINA 40 MG  R$ 0,14

217 SULFATO FERROSO GOTAS 25 MG FERRO ELEMENTAR R$ 0,85

219 TIAMAZOL 5 MG R$ 0,18

224 ALPRAZOLAM 0,5 MG R$ 0,33

225 ALPRAZOLAM 2 MG  R$ 0,36

226 AZATIOPRINA 50 MG  R$ 1,63

230 CARBAMAZEPINA 200MG R$ 0,09

232 CARBAMAZEPINA 20 MG/ML R$ 8,84

233
 CARBOLITIUM 300MG

R$ 0,18

235 CLONAZEPAM GOTAS 2,5MG/ML R$ 1,95

238 CLOR DE BIPERIDENO 2MG R$ 0,23

239 CLOR DE BUPROPIONA 150MG R$ 0,59

240 CLOR DE CLOMIPRAMINA 25MG R$ 0,91

241 CLOR DE CLOMIPRAMINA 75MG R$ 1,32

243 CLORPROMAZINA 4% GOTAS  R$ 7,54

245 CLOR DE CLORPROMAZINA 25 MG  R$ 0,27

246 CLOR DE IMIPRAMINA 25MG R$ 0,27

247 CLOR DE MEMANTINA 10 MG  R$ 0,78

248 CLOR. DE NALTREXONA 50 MG  R$ 2,60

249 CLORIDRATO DE METILFENIDATO 10 MG  R$ 1,25

252 CLOR DE SERTRALINA 50MG R$ 0,14

256 DIAZEPAM 10MG R$ 0,08

257 DIAZEPAM 5MG/ML R$ 0,85

260 FENOBARBITAL 100MG R$ 0,13

262 FENOBARBITAL 40MG/ML SOL. ORAL R$ 4,55

264 FLUOXETINA 20 MG R$ 0,07

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CÁSSIA DOS COQUEIROS

CNPJ nº. 44.229.805/0001-87
Rua Joaquim Lopes Ferreira, nº. 489 - Centro – Cássia dos Coqueiros – SP

Telefones: (16) 3669-1123
Site: www.cassiadoscoqueiros.sp.gov.br

E-mails: prefeituracoq@netsite.com.br e prefeitura@cassiadoscoqueiros.sp.gov.br

266 HALOPERIDOL 2 MG/ML SOL. ORAL  R$ 6,24

275 MIRTAZAPINA 30MG  R$ 0,95

280 OXALATO DE ESCITALOPRAN 10 MG  R$ 0,49

281 RISPERIDONA 1 MG  R$ 0,31

282 RISPERIDONA 2MG R$ 0,44

283 TOPIRAMATO 25MG R$ 0,25

284 TOPIRAMATO 50MG R$ 0,29

294 HIPROMELOSE + DEXTRANO 70 /3+1 MG SOL. OFT. R$ 12,90

296 MALEATO DE TIMOLOL 0,5 % SOL. OFT. R$ 3,64

297 ACETATO DE RETINOL + AMINOACIDOS +
METIONINA+CLORANFENICOL

R$ 10,00

325 DIPIRONA SODICA 1 G/2ML SOL. IJET. R$ 0,54

328 ENANTATO DE NORESTISTERONA 50 MG/ML + VAL. DE
ESTRADIOL 5 MG /ML

R$ 8,52

334 HEPARINA 5000 UI /0,25 ML SOL. INJET.  R$ 5,46

335 HEMITARTARATO DE HEPINEFRINA 1 MG/ML SOL. INJET. R$ 1,95

343 PROMETAZINA 50 MG 2/ML AMPOLA R$ 1,56

348 VITAMINA (C)  500MG/5 ML R$ 1,11

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo
prazo de 12 (doze) meses, contado da data de sua assinatura, ficando
automaticamente prorrogado o prazo de validade da proposta

apresentada no Pregão em epígrafe.

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que,
após lida e aprovada, será assinada pelas partes.

Cássia dos Coqueiros, 20 de Julho de 2015.

ROSA MARIA GONÇALVES DA SILVA
Prefeita Municipal

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
FERNANDO MELHADO JUNIOR

Contratada